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Av herrar Grym och Hedström, om höjning av understödet till 
elever vid vissa skogsbrukskurser.

I årets statsverksproposition (bil. 11, nionde huvudtiteln, [182] 31. Skogs
vård m. m.: Bidrag till vissa skogsbrukskurser m. m.) upptages ett belopp 
av 1 618 000 kronor för statsunderstödda skogsbrukskurser 1957/58.

Vid beräkningen av anslaget har elevunderstöd till kursdeltagare förut
satts utgå med oförändrade belopp (5 kronor per elev och dag), trots att be
tydande kostnadsstegringar ägt rum, sedan nuvarande belopp fastställdes.

Förslag till nu utgående elevunderstöd framfördes i »P. M. med förslag 
till ordnande av den lägre skogliga yrkesutbildningen» (avgivet av skogs
styrelsen 23 oktober 1953). I detta förslag framhölls bland annat att skogs
styrelsen undersökt mathållningskostnaderna vid de av skogsvårdsstyrel- 
serna anordnade kurserna och funnit, att de ej understeg 5 kronor per 
dag men ofta uppgick till 6 kronor. Då elevunderstödet avser att täcka kost
naden för mathållningen, ansåg ämbetsverket att starka skäl talade för en 
höjning från 4 till 5 kronor. Riksdagen beslöt i enlighet med detta förslag.

Enligt vad vi har oss bekant synes matkostnaden numera vid ifrågava
rande kurser ingenstädes understiga 6 kronor per dag och i åtskilliga fall 
uppå till 7 kronor. Starka skäl föreligger alltså för en höjning från 5 till 
6 kronor.

Yrkesutbildningen i skogsarbetet har länge varit eftersatt. Under de se
naste åren har emellertid grunden lagts för en successiv utveckling av den
samma. I detta läge måste det anses angeläget att ekonomiska hinder för del
tagande i kurser undanröjes i den mån det är möjligt. Visserligen bör den 
enskilde kunna offra en del för sin egen utbildning, men det måste anses 
skäligt att eleverna vid ifrågavarande kurser kompenseras för de automa
tiska kostnadsökningar, som inträffat beträffande mathållningen.

I skogsstyrelsens petita för 1957/58 beräknas totala antalet elevdagar för 
innevarande budgetår uppgå till 115 000. Med viss utbyggnad under bud
getåret 1957/58 torde undervisningen komma att omfatta minst 125 000 
elevdagar. En höjning av elevunderstödet med 1 krona per dag skulle alltså 
kräva en uppräkning av anslaget med 125 000 kronor.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta sådan ändring i gällande för

ordning angående statsunderstödda skogsbrukskurser (k. k.
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1954:427) att elevunderstöd till deltagare i skogsbrukskur- 
ser må utgå med 6 kronor per dag samt

att anslaget Skogsvård m. m.: Bidrag till vissa skogs- 
brukskurser m. m. uppräknas med 125 000 kronor till 
1 743 000 kronor.

Stockholm den 25 januari 1957

J. F. Grym Uno Hedström


